
Id: 5B124DCF-14FE-4175-8F38-67D31C77784F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVII/220/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1372), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1119), 

art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. 

poz. 20501)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

narkomani na rok 2021 stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/188/2021 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkomanii na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale III. Zadania programu zmienia się pkt 1. ppkt 2) lit. a., który otrzymuje brzmienie: 

„a. prowadzenie działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego ds. Uzależnień 

i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie Biskupiej”, 

2) w rozdziale III. Zadania programu zmienia się pkt 1. ppkt 4) lit. b., który otrzymuje brzmienie: 

„b. rozwijanie współpracy z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej oraz Zespołem Interdyscyplinarnym”, 

3) zmienia się rozdział IV. Harmonogram działań na rok 2021 planowanych do realizacji w ramach 

Programu, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1655 



Id: 5B124DCF-14FE-4175-8F38-67D31C77784F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/220/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 września 2021 r. 

IV. Harmonogram działań na rok 2021 planowanych do realizacji  w ramach Programu: 

Lp. Zadania Koszt realizacji 

1. Profilaktyka: 

1) propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od środków 

uzależniających,  

2) dofinansowanie spektakli teatralnych i warsztatów o tematyce 

profilaktycznej przeznaczonej dla dzieci i młodzieży w celu 

uzupełnienia programów szkolnych dotyczących uzależnienia, 

3) organizowanie spędzania czasu wolnego dla dzieci (kolonie z 

programem profilaktycznym) 

42 619,90 zł 

700,00 zł 

16 919,90 zł 

 

 

25 000,00 zł 

2. Lecznictwo odwykowe: 

1) przekazanie środków na funkcjonowanie telefonu dla ofiar 

przemocy w rodzinie „Niebieska Linia” 

2) finansowanie punktu ds. uzależnień, w tym: 

-psychoterapeuta 

-psycholog 

-prawnik 

3) dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez 

Kujawskie Stowarzyszenie Abstynentów w stosunku do mieszkańców 

Gminy, 

4) pokrywanie kosztów opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu. 

5) Opłata sądowa 

19 212,00 zł 

300,00 zł 

 

12 804,00 zł 

4 224,00 zł 

5 580,00 zł 

3 000,00 zł 

500,00 zł 

 

4 608,00 zł 

1 000,00 zł 

3. Szkolenie grup zawodowych, które z racji wykonywanych 

obowiązków służbowych stykają się z problemem alkoholowym. 

4 900,00 zł 

4. Dofinansowanie działalności świetlicy środowiskowej w Pieraniu, 

ogółem:   

1) zajęcia socjoterapeutyczne  

2) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, pogotowie naukowe 

3) składki na ubezpieczenie społeczne 

19 824,00 zł 

2 304,00 zł 

14 520,00 zł 

3 000,00 zł 



Id: 5B124DCF-14FE-4175-8F38-67D31C77784F. Podpisany Strona 2 

 

5. Zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii 

1) zakup materiałów profilaktycznych, ulotek informacyjnych z 

zakresu przeciwdziałania narkomanii 

2) szkolenia 

8 000,00 zł 

6 700,00 zł 

 

1 300,00 zł 

6. Pozostałe wydatki przeznaczone na realizację programu: 

- m.in. zakup środków czystości, materiałów biurowych, materiałów 

do przeprowadzenia zajęć, wyposażenia  

- pozostałe usługi 

14 780,00 zł 

10 780,00 zł 

 

4 000,00 zł 

7. Promocja Programu: 

1) m.in. ulotki, broszury, materiały profilaktyczne 

19 649,99 zł 

19 649,99 zł 

8. Wynagrodzenie członków Komisji (7 członków): 10 780,00 zł 

Razem: 139 765,89 zł 



Id: 5B124DCF-14FE-4175-8F38-67D31C77784F. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVII/220/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 września 2021 r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika ze zwiększenia środków na realizację Gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii na rok 2021 o 

opłatę, którą zostały objęte napoje alkoholowe w opakowaniach o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml w wysokości 9 849,99zł. W/w opłatą zostaną obciążeni przedsiębiorcy 

posiadający zezwolenie na obrót hurtowy w kraju napojami alkoholowymi o zawartości do i 

powyżej 18% alkoholu. Podmioty posiadające tego typu zezwolenia zaopatrujące podmioty 

posiadające zezwolenie na sprzedaż detaliczną są zobowiązane do obliczenia i wpłaty nowej 

opłaty na rachunek urzędu skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo 

siedzibę przedsiębiorcy posiadającego jedno z zezwoleń na obrót hurtowy alkoholami. Opłata 

dotyczy napojów alkoholowych o wskazanej pojemności przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. Wpływy z opłaty w 50% zwiększą dochody własne gminy, a w pozostałych 

50% będą stanowiły przychód Narodowego Funduszu Zdrowia. Dokonuje się również zmian 

w harmonogramie działań na rok 2021 planowanych do realizacji w ramach Programu celem 

właściwej realizacji zadań Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz narkomanii na rok 2021. 


